РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«29» декабря 2017 г.

	№

ст. Николаевская
«О стоимости муниципальных услуг»

         В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 20.10.2015 года N 168 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Николаевского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Николаевского сельского поселения
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить расчет стоимости муниципальных услуг, расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, расчет финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по:

1.1. Муниципальному бюджетному учреждению «Николаевский сельский Дом культуры» согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Николаевского
сельского поселения                                                         А.С.Варламов
Приложение № 1

РАСЧЕТ

финансового обеспечения выполнения муниципального задания  муниципальным бюджетным учреждением

«Николаевский сельский Дом культуры»
Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания

Объем субсидии (R)  определяется по следующей формуле:

R=Ni+Nун   +Nси

где Ni– нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;

Nун – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.

Nси – затраты на содержание имущества учреждения не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ и для общехозяйственных нужд.

ФОЗ=6681081 руб+33000,00 руб.+60000,00=6774081,00 руб.
 Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных работ

 Нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги (R)  определяется по формуле:

( R )= Ni + Nio +Nip +Nун + Nси,

где:

Ni – нормативные затраты на оплату труда и начислений на оплату труда;

Nio – нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее – материальные запасы);

Nip– нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).

Nун – нормативные затраты на уплату налогов;

Nси - нормативные затраты на содержание имущества.

(R)  = 6025800,00 руб./1370 мер.=4398,39руб.

    1. Нормативные затраты на  оплату   труда и начислений на оплату труда:
Ni = Ni1+ Ni2+Ni3
     Ni1 -149418 руб.*12=1793016,00 руб.

Расчет надбавки стимулирующего характера:

1793016,00руб. /12/12=12451,50 руб.

26670,40 руб.-12451,50руб.=14218,90*12*12руб.=2047522,00руб.

1793016,00 руб. +2047522,00 руб.=3840538,00 руб. -

 оплата труда

Ni2 =3840538,00 руб. *30,2% =1159843,00руб. -начисления на оплату труда

Ni= 3840538,00 руб. +  1159843,00руб.+2000,00= 5002381,00 руб.
    2.нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее – материальные запасы);
Nio =68700,00 руб. (канцелярские расходы)+70000,00 руб.(хозяйственные товары) + 20000,00 (основные средства)=158700,00 руб.
    3. нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).

Nip= Nip1 + Nip2 + Nip3 + Nip 4+ Nip5 + Nip6 + Nip7 = 302000,00 руб.
     - услуги связи
       Nip1- 72000,00 руб.
- заправка картриджа, ремонт оргтехники
  Nip2 -5400,00 руб.

     -транспортные расходы
        Nip3- 25000,00 руб.

     - предэкзаменационная подготовка работников организаций, занятых тех.обслуживанием электроустановок и теплоустановок, прочее обучение

Nip4  - 8000,00 руб.

     - неисключительные права использования программы « СБиС»
 Nip5 -39600,00 руб.

-  обслуживание Сайта учреждения

       Nip6 - 12000,00 руб.
     -  подписка периодический изданий
  Nip7 - 40000,00 руб.

- иные цели

Nip8 – 91000,00 руб.

- приобретение ритуальных венков

Nip9 – 9000,00 руб.
4.Нормативные затраты на уплату налогов:   33000,00
Nун –земельный налог

           и  налог на имущество -22000,00 руб.
            Загрязнение окружающей среды – 11000,00 руб.
5.Нормативные затраты на содержание имущества:  1278000,00
Nси = Nси1+ Nси2+ Nси3+ Nси4+ Nси5+ Nси6+ Nси7+ Nси8

Nси1 -Котельно-печное отопление:

- уголь 84,6 тонн в год,

  стоимость 1 тонны составляет 8845,15 руб.

  84,6 тонн*8845,15руб.=748300,00 руб.

- дизельное топливо 5,1 тонн в год,

 Nси2 - стоимость 1 тонны составляет 35000 руб.

5,1 тонн*35000,00руб.=178500,00 руб.

- электроэнергия,

Nси3- норматив потребления составляет 11,2 тыс.кВт/ч в год

  стоимость 1 кВт/ч составляет 7,134 руб.

  11,2 тыс.кВт/ч*7,134руб.=79900,00 руб.

- водоснабжение

  Nси4 – 1300,00 руб.

- вывоз твердых коммунальных отходов
Nси5 – 5400,00 руб.
- тех.обслуживание пожарной сигнализации

Nси6-32400,00 руб.
- огнезащитная обработка конструкций

      Nси7 -  81600,00
       - текущий ремонт
       Nси8  - 150600,00

PAGE
1